
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°14 del 05/04/2017 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Indennità di funzione per Sindaco e Assessori, gettoni di presenza ai 

Consiglieri Comunali, spese di missione nonchè rimborso ai datori di lavoro 

per l'anno 2017. Impegno di spesa.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì cinque del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°14 del 05/04/2017 
Oggetto : Indennità di funzione per Sindaco e Assessori, gettoni di presenza ai Consiglieri 
Comunali, spese di missione nonchè rimborso ai datori di lavoro per l'anno 2017. Impegno di 
spesa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate le deliberazioni: 

 Giunta Comunale n. 11 in data 28 febbraio 2017, con la quale si sono determinate per 
l’anno 2017 le indennità di funzione spettanti al Sindaco ed agli Assessori Comunali che 
comportano una spesa complessiva ammontante a  €  34.869,48 (compresa la quota di 
accantonamento per l’indennità di fine mandato da corrispondere al Sindaco); 

 Consiglio Comunale n. 10 in data 31 marzo 2017, con la quale è determinata la quota da 
corrispondere ai Consiglieri per ogni giornata di effettiva presenza, si sono autorizzate 
le spese di missione e si è autorizzata la liquidazione per le assenze dal servizio da 
liquidare ai datori di lavoro; 

 
dato atto che con le deliberazioni di cui sopra si demandava al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’incarico di provvedere all’adozione di tutti gli atti relativi all’impegno delle 
somme necessarie ed alle liquidazioni in argomento; 
 
ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
 
visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31 marzo 2017 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2017 -2017 -2019 ; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2. di prendere atto di quanto stabilito dalle deliberazioni della Giunta Comunale n. 11 in 
data 28 febbraio 2017 e del Consiglio Comunale n. 10 in data 31 marzo 2017; 

 
3. di impegnare la somma complessiva di € 37.658,74 nel bilancio per il corrente esercizio 

nel modo seguente: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€    31.224,77 01 01 1 103      30/2/1       2017 
€        700,00     01      01     1      103       30/2/2     2017 
€      1.000,00    01     01     1      103       30/2/3     2017 
€      1.000,00    01     01     1     103      30/2/4     2017 
€      2.743,36       01 01 1 102 70/2/1 2017 
€         990,61       20 03 1 110   870/4/1 2017 

 
 
4. di provvedere alla liquidazione delle indennità di funzione spettanti al Sindaco ed agli 

Assessori Comunali relative al periodo gennaio aprile 2017 con imputazione sugli 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

appositi capitoli del  bilancio per il corrente esercizio come sopra evidenziati nel modo 
seguente: 

 
SINDACO: Sandro Plano      €    3.652,00 
VICESINDACO: Luigi Beltrame     €    1.826,00 
ASSESSORE: Antonia Fonzo          €    1.634,40 
ASSESSORE: Erika Liuzzo       €    1.634,40 
ASSESSORE: Denis Fontana       €    1.634,40 

 
5. di provvedere a liquidare le restanti somme come sopra impegnate mediante adozione di 

successivi provvedimenti. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


